
COVID-19 

 

Kaukių dėvėjimas ir kitos prevencinės priemonės lieka kaip REKOMENDACIJA. 

Pagrindiniai prioritetai, kuriuos akcentavo sveikatos apsaugos ministerijos atstovai: 

1. Didelis dėmesys turėtų būti skiriamas klasių ir patalpų vėdinimui. Klasės turi 

būti vėdinamos po kiekvienos pamokos. 

2. Mokiniai, pedagogai ir kiti darbuotojai į mokyklą ateina tik sveiki, neturintys 

jokių užkrečiamųjų ligų požymių. 

 

TESTAVIMAS IR GREITIEJI ANTIGENO TESTAI: 

 

Savitestacija mokiniams yra kaip galimybė, bet ne prievolė. 

Testai atliekami tik MOKINIAMS, kurie turi ligos simptomų (temperatūra, 

silpnumas, sloga, kosulys ir pan.). Ikimokyklinio amžiaus vaikams naudojami testai 

„čiulpinukai“. 

SUTIKIMŲ TESTUOTI NEBĖRA, todėl vaikui ugdymo įstaigose pasireiškus ligos 

simptomams, galima paskambinti tėvams informuoti apie situaciją ir paklausti ar 

padaryti greitąjį testą (toks buvo patarimas iš SAM). 

Jei mokiniui atlikus testą atsakymas teigiamas – mokinys izoliuojamas informuojami 

tėvai, vyksta namo ir kreipiasi į savo šeimos gydytoją - klauso jo nurodymų. 

Likę klasės/grupės mokiniai (kurioje buvo susirgęs vaikas) profilaktiškai 

netestuojami, informuojami mokiniai ir jų tėveliai, kad stebėtų savo savijautą, o 

PAJUTĘ LIGOS SIMPTOMUS Į MOKYKLĄ NEINA. Jei simptomus pajunta būnant 

mokykloje, tuomet pasiūlomas atlikti testas. Jei simptomų neturi, gyvena įprastai, 

eina į pamokas, ribojimų jokių nėra. 

Jei atsiranda daugiau sergančių mokinių, tuomet mokyklos vadovai gali vadovautis 

infekcijų plitimą ribojančiu rėžimu.  

 


